



## Skælskør Lokalforsamling Mødereferat nr. 4 2016 - 2017

<b>Data om mødet:</b> <b>Dato:</b> Mandag den 24. oktober <b>Tid:</b> 19.00 – 21.00 <b>Sted:</b> Skælskør Bibliotek, mødelokale 1	<b>Mødedeltagere:</b> Steen Andresen (SA) – mødeleder Roland Ipsen (RI) Susanne Onstrup (SO) Anne Rygaard (AR) Henri Nielsen (HN) Lotte Hansen (LH) Hans Henning Larsen (HHL) Tina Sørensen (TS) – referent  <b>Afbud:</b> Erik Simonsen (ES) Lene Wibroe (LW) Lars Ellegaard (LE)
--	---

	<b>Borgermøde 19.00 – 19.30</b> Ingen mødt.	
1	<b>Nyt fra formanden:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>SA er i sin egenskab af formand for Landliv Slagelse udpeget til at sidde med i § 17 stk. 4-udvalget, der arbejder med borgerdreven innovation. Et charter er under udarbejdelse.</li><li>Tirsdag den 29/11 er lokalrådene indbudt til møde på Borreby Teater, hvor det kommer til at handle om kommunikation og samtale borgere og embedsmænd imellem, bl.a. ved brug af rolle-/skuespil.</li></ul>	SA
2	<b>Optagelse af evaluering af Folkemødet den 10. september</b>  Rennebjergvej og trafikforholdene dér bør tages op igen.  TS har modtaget resumeet fra erhvervspanelet fra LE. Opsamlingen er skrevet sammen med den fra panelet "Lokaltrafik/trafiksikkerhed" og vedhæftes som bilag. De referenter, der endnu ikke har sendt resume fra deres panel, bedes sørge for at gøre det inden seminaret, så vi der kan beslutte, hvilke sager vi evt. skal tage op i lokalrådet.	SA
3	<b>Nyt fra udvalgene</b> <ul style="list-style-type: none"><li>Rådhusudvalget (SA, AR, RI) SA har holdt møde med Pia Kimer og Mette Mandrup, centerchef for Kultur, Fritid og Borgerservice. Der afholdes nyt møde om 14 dage, når</li></ul>	

	<p>Mette Mandrup, som virkede positiv over for udvalgets ideer, har haft kontakt til kommunens fundraiser.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Seminarudvalget (SA, AR, LH, ES) På første halvdel af seminaret vil emnerne kommunikation, arbejds glæde og overskud til rådsarbejde være på dagsordenen. Udvalget arbejder på at få fat i en oplægsholder, der kan give inspiration til dette. Derefter bliver opgaven at afklare, hvilke emner vi skal arbejde med, og hvilke vi skal vælge fra. Lokalråds-PR er også et oplagt emne på seminaret. Skal vi fx genoptage vores optræden i bybilledet i forbindelse med Skælskør År 2000 mm. Og hvordan får vi sløjft den "illegale" facebook-side og oprettet en ny? Kan vi trække på facebook-erfaringer fra andre lokalråd?</li> </ul>	
4	<p><b>DAB-forbindelse</b> RI har modtaget henvendelse fra borger vedrørende elendig DAB-forbindelse. Problemet kan tilsyneladende kun løses, hvis det tages op fra politisk side. RI videresender sagen til Henrik Brodersen.</p>	RI
5	<p><b>Nyt fra kassereren</b> Ingen bevægelser siden sidst. Der mangler stadig et udgiftsbilag fra Julemærkehjemmet i forbindelse med Folkemødet.</p>	SO
6	<p><b>Eventuelt</b> Det er utilfredsstillende, at vi ikke kan lade døren stå åben for besøgende borgere, når vi holder møde. Som følge heraf kontakter SA formanden for Skælskør Bådelaug med henblik på at låne bådelaugets hus til fremtidige møder. HHL: Ole Drost er på sagen om kloakdækslerne i sin egenskab af formand for SK Forsynings bestyrelse. RI: Var det en ide, at lokalrådet indgik samarbejde med grundejerforeningerne? HHL og SA deltager i fundraising-kursus i Slagelse i november. Henri medbringer forplejning til næste møde.</p>	

## Opsamling fra Folkemødet

### Lokaltrafik/trafiksikkerhed:

- \* Fortsættelse af cykelsti fra Korsør mod Skælskør
  - ad Rennebjergvej
  - ad Sønderupsøndervej
  
- \* Joachim Castenskjold har et ønske om cykelsti på Stignæs Landevejen da der her er meget hurtigkørende trafik, og samtidig mange cyklister
  
- \* Ældreområdet bør også transportmæssigt prioriteres - også set i forhold til at komme rundt til diverse aktiviteter
  
- \* Øerne er ikke tilfredse med ny sejlplan
  
- \* Man kunne måske tænke finansiering på tværs af områder og udvalg (sundhedsstyrelsen - trafik)
  
- \* Eksisterende naturstier skal måske tænkes ind som cykelstier på tværs af områder og egne

Resumeeet fra vores Folkemøde er skrevet under drøftelserne og afleveret til Knud Vincent. Jeg har genskrevet emner og spørgsmål/ønsker nedenfor

Der blev efterlyst samarbejde imellem kommunens byer evt. med Slagelse Erhvervsråd som initiativtager

Gode trafikforhold og bustrafik (lyn bus) til og fra Slagelse var et stort ønske, og hvis man ind imellem skulle have en hjemmearbejdsdag pga. afstanden/trafik, skulle internettet være optimalt også udenfor Skælskør. Ligeledes blev færdig ringvej fra Slagelsevej, vest for Lyngbygaard og ind over til Stignæs vejen, eller hedder den Olievejen, ønsket færdiggjort.

En erhvervsleder efterlyste bedre projektstyring, når kommunen gennemfører anlægsarbejder.

Om Stignæs værket og DONG nævnte Knud Vincent, at kommunen var opmærksom på mulig udvikling efter DONG

Om Højskolen nævntes, at en udvikling var i gang, og kommunen fulgte mulighederne. Kommunen opfordredes til at holde sig klar.

Bosætningsarbejde i Skælskør med baggrund i god markedsføring og et godt brand blev efterlyst. Kan man i samarbejde med Slagelse trække tilflyttere til byen i fælles forståelse for at man ikke behøver at bo i Slagelse, selvom virksomheden/institutionen placeres her.

Det blev foreslået, at Skælskørs virksomheder åbnede mere op overfor byens borgere

Benny – direktøren fra Kecon – var godt tilfreds med byen og forholdene. Han kunne dog ønske, at man for lærlinge i området opbyggede et fællesskab på tværs af fag, så de unge havde et rart fællesskab.

Andre – heriblandt Langkær – efterlyste bedre finansieringsforhold og opfordrede Lokalrådet til at søge finansiering fremmet til erhvervslivet, som har meget svært ved at låne til opstart og til drift.  
Knud Vincent ville kontakte Troels Lund Poulsen for om muligt at få forbedret forholdet.